



Ofensywa inwestycyjna w gminie rozpoczęta

Na pierwszy ogień idą ogromne prace w Zaborzu. Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz odebrał z rąk wojewody małopolskiego Józefa Pilcha promesę dotyczącą dofinansowania przebudowy gminnych dróg w tej miejscowości. Kolejny dokument odnoszący się do przebudowy ulic Pod Górka i Jezioro – również w Zaborzu – będących drogą powiatową, otrzymał starosta oświęcimski Zbigniew Starzec.



Wójt Albert Bartosz i wojewoda Józef Pilch, w głębi wicestarosta Jarosław Jurzak.
Fot. Marcin Kot

Remont ulic Osiedlowej, Jutrzenki, Jaworowej, Grabowej zostanie przeprowadzony przez Gminę Oświęcim, która zabezpieczyła na ten cel ponad 2,6 mln złotych. Rządowa dotacja do tego zadania pokryje połowę kosztów. Przetarg czeka na rozstrzygnięcie, dlatego nie wiadomo jeszcze, ile osta-

tecznie pochłonie ta inwestycja. Natomiast przebudowa ulic Pod Górka i Jezioro będzie realizowana przez Starostwo Powiatowe i ma kosztować ponad 5 mln zł. Zostanie w połowie sfinansowana ze środków rządowych, resztę dołożą Powiat i Gmina Oświęcim. Obie te inwestycje zostaną prze-

prowadzone w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

– Bardzo dziękuję panu wójtowi Albertowi Bartoszu – powiedział starosta Zbigniew Starzec – za to, że podjął wyzwanie i wspólnie będziemy mogli tę bardzo ważną drogę dla gminy i powiatu oświęcimskiego zmodernizować.

– Współpraca pomiędzy mną – rewanżował się wójt Albert Bartosz – a panem starostą Zbigniewem Starcem i całym zarządem powiatu oświęcimskiego od początku kadencji przebiega wzorowo. Nawet takich dużych zadań, jak to, się nie boimy. Wiemy, że współdziałając damy radę.

– Czekam na rozwój przedsiębiorczości – stwierdził wojewoda Józef Pilch, wręczając promesę. – Silna gospodarka to szybki transport, szybka komunikacja. Jeżdżąc dzisiaj po całym województwie, rozważam te promesy, mogę stwierdzić, że rozpoczynamy wielką budowę w Małopolsce. Liczę na państwa, bo bez was nie jestem sam w stanie sam tego zrobić.

Dokończenie na s. 7

Wyzwania dla szkół i samorządu

Od 1 września w naszej gminie będzie osiem szkół podstawowych. Do działających obecnie dołączy Szkoła Podstawowa w Zaborzu. Rodzice z tej miejscowości mogą składać karty zgłoszeniowe, na podstawie których dzieci zostaną zapisane na przyszły rok szkolny do właściwej klasy.

Wprowadzenie reformy oświaty zostało ostatecznie przesądzone 11 stycznia, jednak przygotowania do niej trwają w szkołach i samorządach już od września zeszłego roku. Analizowane i gromadzone są dane demograficzne, co pozwoli przewidzieć, ile pierwszoklasistów rozpocznie naukę w kolejnych latach. Wszyscy uczniowie podstawówek zostaną zaopatrzeni w darmowe podręczniki, co przy różnych programach nauczania wymaga szczególnie skrupulatnie opracowanych zamówień.

Władze gminy mogłyby nie podjąć żadnych działań dostosowujących sieć szkół do zreformowanego systemu oświaty, ale gimnazja i tak – z mocy ustawy – zostałyby wygaszone. W efekcie za dwa lata w centrum Zaborza straszylby pusty szkolny budynek.

Szkoła Podstawowa w Zaborzu

Zaborska placówka powstaje na bazie gimnazjum. Jej największy atut to doświadczeni i wykwalifikowani pedagodzy. Dla pierwszoklasistów zostanie przyjęty nauczyciel z pełnym wykształceniem w zakresie nauczania zintegrowanego. Całe drugie piętro szkolnego budynku zostanie oddane do dyspozycji najmłodszych uczniów z klas I-IV.

Będą tam dostosowane do ich potrzeb łazienki i świetlica.

Znakomita kadra zapewni w Szkole Podstawowej w Zaborzu wysoki poziom zajęć obowiązkowych, ale też pozalekcyjnych – zależnie od potrzeb i upodobań uczniów. Do wyboru będą liczne koła zainteresowań, m.in. filmowe, teatralne, techniczne, muzyczne i plastyczne. Dzięki współpracy z Klubem Sportowym "Sola" Oświęcim młodzi adepti futbolu będą mieli dodatkowe godziny wychowania fizycznego, a rozkład lekcji będzie tak skonstruowany, żeby ułatwić udział w treningach.

Dzieci z Zaborza będą miały zapewniony dowóz do szkoły w swojej miejscowości. Szkolny autobus będzie kursował tak jak do tej pory z tym, że od 1 września ostatni przystanek będzie przy Szkole Podstawowej w Zaborzu. Niebagatelny argument to usytuowanie placówki. Leży ona z dala od blokowisk, w bardzo bezpiecznym miejscu i dysponuje atrakcyjnymi terenami rekreacyjnymi oraz zapleczem sportowym. Internet i projektor multimedialny w każdej sali to standard, który uzupełniają sufitowe ekrany i bardziej wyszukane pomoce naukowe.

Dokończenie na s. 5

REKLAMA

**Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGROSZKU**

Oświęcim, ul. Kolbeho 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu



Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzymy,
aby przyniosły one radość, pokój i wzajemną życzliwość,
aby stały się źródłem wzmocnienia ducha
w atmosferze serdecznych spotkań
w gronie rodziny i przyjaciół.

Przewodniczący
Rady Gminy Oświęcim
Piotr Sreniawski



Wójt Gminy Oświęcim
Albert Bartosz

Rewitalizacja – konsultacje społeczne

Od 2 marca do 2 kwietnia trwają konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji. W ich ramach można wziąć udział w warsztatach, dyżurach i debacie oraz zgłaszać uwagi i pomysły przedsięwzięć rewitalizacyjnych.



Na dzień przygotowania niniejszego materiału odbyły się już dwa spotkania warsztatowe w Dworach Drugich oraz w Babicach. Prowadzili je przedstawiciele konsorcjum, które przygotowuje dla naszej gminy program rewitalizacji. Najpierw omówione zostały ogólne zasady i definicje związane z procesem rewitalizacji, zaprezentowano także proponowane przedsięwzięcia mające służyć poprawie sytuacji na terenach rewitalizacji. Następnie odbyła się moderowana dyskusja, w czasie której

mieszkańcy wskazywali, jakie jeszcze ważne dla nich obszary należy wziąć pod uwagę, a także udało się doprecyzować zakres zaproponowanych przedsięwzięć.

Zaplanowano również duży konsultacyjny z pracownikami Urzędu Gminy – 22 marca w Domu Ludowym w Dworach Drugich, w godz. 14:00 – 16:00 oraz 24 marca w Bibliotece w Babicach – również od 14:00 do 16:00. Zwieńczeniem konsultacji będzie debata, która będzie miała miejsce 27 marca w Urzędzie Gminy Oświęcim, o godzinie 15:00.

Spotkanie warsztatowe w Babicach 17 marca.
Fot. Lech Chodacki

W trakcie konsultacji można zgłaszać uwagi za pomocą Formularza

zgłoszeniowego propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Oświęcim na lata 2016-2023 oraz Ankiety. Są one zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Oświęcim – gminaoswiecim.pl (w zakładce "Rewitalizacja"). Wypełnione (opatrzone czytelnym podpisem) Formularze i Ankiety można dostarczyć do dnia 02.04.2017 r. do Urzędu Gminy Oświęcim drogą korespondencyjną (Urząd Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim) lub elektronicznie na adres wspolpraca@gminaoswiecim.pl, a także bezpośrednio na dziennik podawczy urzędu (parter, zaraz przy wejściu). Formularze zgłoszeniowe i Ankiety w wersji papierowej można również pobrać w pokoju 33.

Anna Krawczyk

Przetarg na przychodnię w Grojcu rozstrzygnięty

1 marca wybrano najkorzystniejszą ofertę w przetargu na budowę ośrodka zdrowia wraz z infrastrukturą techniczną w Grojcu.

Przyszły wykonawca skalkulował koszt tego zadania na kwotę 1.151.852,26 zł. Umowa z wykonawcą ma zostać zawarta w trzeciej dekadzie marca (już po zamknięciu bieżącego numeru "Oświęcimskiej Gminy").

Na terenie sąsiadującym z Domem Ludowym – przyszłym placu budowy – jeszcze w połowie marca ruszyły prace przygotowawcze.

LCh



Fot. LCh

Przyjdź z palmą, zgarnij nagrodę

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim zaprasza do wzięcia udziału w dorocznym konkursie na wykonanie palmy wielkanocnej. Konkursowe prace zostaną zaprezentowane podczas Spotkania z Tradycją Świąteczną – Wielkanoc 2017. Impreza odbędzie się w Niedzielę Palmową, 09 kwietnia, w Domu Ludowym w Harmężach.

Celem konkursu skierowanego do mieszkańców naszej gminy, jest propagowanie tradycji i folkloru związanego ze Świątami Wielkanocnymi, pogłębienie wiedzy na temat symboliki i znaczenia palmy w obrzędowości ludowej.

Na konkurs można dostarczyć jedynie palmę wykonaną własnoręcznie przy użyciu naturalnych tworzyw i tradycyjnych form zdobniczych. Głównym kryterium oceny prac będą walory artystyczne i estetyczne. Oceny dokonają jury w dwóch kategoriach: prace indywidualne oraz zbiorowe. Dla zwycięzców konkursu organizatorzy przygotowali atrakcyjne nagrody.

Prace należy dostarczyć do Domu Ludowego w Harmężach w niedzielę 09 kwietnia, najpóźniej do godziny 14:45.

W ubiegłym roku palmy były imponujące. Fot. archiwum „OG”

Ogłoszenie wyników konkursu oraz wręczenie nagród nastąpi tego samego dnia po godz. 15:00 we wspomnianym Domu Ludowym

podczas imprezy Spotkanie z Tradycją Świąteczną – Wielkanoc 2017.

opr. LCh



Drób wciąż w zamknięciu

W związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (dawny pomór drobiu) od 28 grudnia 2016 roku do chwili obecnej wciąż obowiązuje nakaz trzymania drobiu w zamknięciu.

Nakaz ten wynika z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków i obowiązuje w całym kraju. Wirus H5N8 jest rozprzestrzeniany przez dzikie ptactwo. Zimą było go mniej, jednak wraz z wiosennym ociepleniem ptaki wracają na topniejące stawy. Dlatego niebezpieczeństwo zarażenia nie maleje i konieczne jest stosowanie się do rozporządzenia ministra rolnictwa.



Dotyczy ono właścicieli wszystkich hodowli – bez względu na wielkość – zarówno ferm jak i niewielkich

gospodarstw przyzagrodowych. Rozporządzenie nakazuje m.in.

zamknięcie drobiu w budynkach inwentarskich (pod dachem) oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych. Specjaliści wyjaśniają, że nie są konieczne kosztowne urządzenia.

– Wystarczy, że gąbkę ze starej kąpieli nasączoną środkiem dezynfekcyjnym umieścimy w dużej kuwecie albo innym pojemniku ze szczelnym dnem – wyjaśnia lekarz weterynarii Anna Żyłowska. – Chodzi o to, żeby płyn dezynfekcyjny się nie rozlał. Jeśli zamoczymy w nim buty przy każdym wejściu do kurnika, będą większe szanse, że nie wniesiemy wirusa do środka.

Pod koniec stycznia potwierdzono ognisko grypy H5N8 w miejscowości Poręba Żegoty w powiecie chrzanoskim. Z tego powodu do obszaru zagrożonego chorobą czasowo została włączona część gminy Zator, a to już powiat oświęcimski i nieodległe sąsiedztwo naszej gminy. 7 marca potwierdzono zostało ognisko grypy ptaków w gminie Mogilany koło Krakowa. Jest to ósme ognisko H5N8 w Małopolsce stwierdzone w chowie przyzgodowym. Choroba wciąż niebezpiecznie się zbliża do granic naszego powiatu.

Jeśli gdziekolwiek w wyniku zarażenia padnie drób, będzie to oznaczało konieczność wybijania ptaków w promieniu trzech kilometrów od ogniska grypy. Natomiast szanse na jej uniknięcie będą większe, jeśli nakazy rozporządzenia będą przestrzegane. Szczegółowych informacji na temat zasad tzw.

bioasekuracji udziela Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Oświęcimiu, nr tel.: 33 843 29 95.

Lech Chodacki

REKLAMA

MONTAŻ i NAPRAWA instalacji antenowych

MONTAŻ DEKODERÓW satelitarnych i cyfrowej telewizji naziemnej

FU MIR-SAT
Miroslaw Chmielek
Tel. 602-39-82-47

Dary od przyjaciół

Stelaż do łóżka, materac, kołdra lub koc i poduszka – sto kilkadziesiąt takich zestawów trafiło wczoraj do magazynów w Rajsku z Freiburga.



Fot. LCh

Nowy, nieużywany sprzęt został przywieziony ze szkoły policyjnej we Freiburgu, którą planowały uruchomić niemieckie władze, jednak nigdy do tego nie doszło. Będą mogli z niego skorzystać przede wszystkim strażacy na ćwiczeniach Młodzieżowych Grup Pożarniczych. Przysłał się też na dyszurach przeciwpowodziowych.

Wśród darów przywiezionych 15 marca są także pomoce naukowe dla szkół. We Freiburgu czekają wciąż

urządzenia do wyposażenia kuchni w szkołach albo przedszkolach i meble.

– Zawdzięczamy to – wyjaśnia wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz – nieformalnej współpracy i życzliwości naszych niemieckich przyjaciół, którzy gościli u nas w tym roku już drugi raz. A że wymianie kulturowych i artystycznych doświadczeń towarzyszy też materialna pomoc, to według mnie tylko powód do radości.

Lech Chodacki

Tony żywności dla potrzebujących

Prawie 10 ton produktów spożywczych trafiło dniami 9-11 marca do potrzebujących mieszkańców naszej gminy. Realizowany jest kolejny etap Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.



Fot. LCh

Z bezpłatnego wsparcia w formie paczek żywnościowych korzystają najbardziej potrzebujące osoby, które zgłosiły się wcześniej do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i na podstawie złożonych oświadczeń o dochodach otrzymały odpowiednie skierowania. W dniach 9-11 marca pomoc trafiła do ok. 230 osób mieszkających w gminie Oświęcim. Każda z nich otrzymała paczkę żywnościową o wadze ok. 40 kg.

W trwającej turze Programu Operacyjnego Banki Żywności dostarczają makaron, ryż, herbatniki, mleko, żółty ser, groszek z marchewką, białą fasolę, koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe, gulasz wieprzowy, filet z makreli, szynkę drobiową, cukier i olej. Okres trwałości tych produktów kończy się w przyszłym roku, więc można mieć pewność, że się nie zmarnują. Ich rozprowadzaniem zajmuje się Fundacja Pomocy Społecznej w Brzeczczach.

Lech Chodacki

Skuteczna kampania:

Zamieszkaż u Nas!

W ciągu pięciu lat liczba osób zameldowanych na pobyt stały w gminie Oświęcim wzrosła o 3%, z 17803 na koniec 2011 roku do 18345 na koniec 2016. Coraz więcej ludzi docenia zalety mieszkania poza miastem – tylko od początku tego roku (dane na dzień 17 marca) w naszej gminie zameldowało się 105 osób.

– Chciałbym zwrócić uwagę na dwie sprawy – komentuje wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. – Po pierwsze: koncentrujemy nasze działania na tym, żeby zwiększyć komfort, żeby mieszkało się u nas po prostu

i Zaborzu (po 6%). Niemniej władze Gminy szacują, że chociaż zameldowanych jest ponad 18 tysięcy osób, to faktycznie mieszkańców jest ok. 21-22 tysięcy. Tymczasem od każdego zameldowanego podatnika samorząd dostaje rocznie ok. 1000 złotych. Zatem jeżeli rzeczywiście ok. 3 tysiące ludzi mieszka na terenie naszej gminy nieformalnie, to znaczy, że rocznie 3 miliony złotych zamiast do budżetu Gminy Oświęcim trafia gdzie indziej. Warto pamiętać, że za te pieniądze mogłyby być remontowane drogi i rozbudowywane szkoły na terenie naszych miejscowości.

B. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA					
B.1. DANE PODATNIKA					
11. Nazwisko	NOWAK		12. Pierwsze imię	Jan	
13. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok)					
14. Kraj	Polska	15. Województwo	Małopolskie		16. Powiat
			Oświęcim		
17. Gmina	Oświęcim	18. Ulica	Ul. na terenie Gminy Oświęcim		19. Nr domu
			20. Nr lokalu		
21. Miejscowość	Zaborze, Poręba Wielka, Babice, Brzezinka, itd...		22. Kod pocztowy	32-600	
			23. Poczta	Oświęcim	

wygodnie i dbamy o zrównoważony rozwój wszystkich sołectw. Po drugie: prowadzimy konsekwentną, i jak pokazują dane, skuteczną kampanię "Zamieszkaż u nas!". Udaje się nam przekonać coraz więcej ludzi, że w gminie Oświęcim mają do dyspozycji dobrze rozwiniętą infrastrukturę, przede wszystkim komunikacyjną, komunalną i oświatową, i że warto się do nas przenieść.

Najwięcej mieszkańców (proporcjonalnie do ich liczby) przybyło w Babicach (7%) oraz w Porębie Wielkiej

Dlatego aktualny pozostaje apel, żeby w zeznaniu podatkowym podawać adres na terenie gminy Oświęcim.

Natomiast zameldowanie na pobyt stały nic nie kosztuje i powoduje ujęcie w rejestrze wyborców, a tym samym pozwala uniknąć dodatkowych formalności związanych z udziałem w wyborach. Wszelkich informacji na ten temat można zasięgnąć w Urzędzie Gminy Oświęcim (pok. 15, nr tel. 33 844-95-15).

Lech Chodacki

Wiadukt w Babicach odwodniony



Zakończono prace związane z odwodnieniem ul. Grunwaldzkiej (wiadukt w kierunku osiedla Błonie w Oświęcimiu).

Urządzenia odprowadzające wodę zostały zamontowane jeszcze w zeszłym roku, ale ze względu na opady położenie nowej nawierzchni było możliwe dopiero w marcu.

Inwestycja kosztowała 350 tys. zł, wkład Gminy Oświęcim to połowa tej kwoty. Końcowy odbiór zrealizowanego przez Starostwo Powiatowe zadania miał miejsce 15 marca.

LCh

Fot. Tomasz Kłęczar

Zanieczyszczenie jezdni

Zanieczyszczenie jezdni jest wykroczeniem, za które można zostać ukaranym grzywną do 1500 złotych (art. 91 Kodeksu wykroczeń); zabrania go także Prawo o ruchu drogowym (art. 45, ust. 1, pkt 9 wspomnianej ustawy).

Przy okazji nawet drobnych prywatnych inwestycji prowadzonych w wiosennej, mokrej aurze każdemu może się zdarzyć, że pobrudzi ulicę zabłoconymi kołami albo wy-

wożąc ziemię. W takim wypadku koniecznie należy jezdnię uprzątnąć, ponieważ to kwestia nie tylko estetyki ale i bezpieczeństwa – na zabrudzonej drodze łatwo wpaść w poślizg.

W podobnych okolicznościach warto wozić ze sobą np. miotłę lub szczotkę, którą przed wjechaniem na drogę zgarniemy z kół poprzyklejane do nich nieczystości. Dzięki temu nie spowodujemy utrudnienia

ani zagrożenia dla innych uczestników ruchu. W ten sposób unikniemy też przewidzianych w przepisach dotkliwych sankcji.

Kodeks wykroczeń Art. 91:

Kto zanieczyszcza drogę publiczną lub na tej drodze pozostawia pojazd lub inny przedmiot albo zwierzę w okolicznościach, w których może to spowodować niebezpieczeństwo lub stanowić utrudnienie w ruchu drogowym, podlega karze grzywny do 1500 złotych albo karze nagany.

LCh

Szkoła Ucząca Się w Babicach

Szkoła Podstawowa im. 6 Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej w Babicach otrzymała 24 lutego 2017 roku tytuł Szkoły Uczącej Się za lata 2014-2016.

Tytuł ten jest uhonorowaniem wieloletniego zaangażowania i rozwoju szkoły w programie Szkoła Ucząca Się. Stanowi on potwierdzenie, że dyrektor szkoły i nauczyciele w swojej pracy z uczniami koncentrują się na poprawie jakości nauczania poprzez wdrażanie strategii oceniania kształtującego oraz wprowadzanie podstawowych praktyk profesjonalnej pracy nauczycieli.

Podsumowanie i prezentacja efektów działań szkoły w programie miały miejsce podczas Panelu Koleżeńkiego, który odbył się 24 lutego 2017 r. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, przewo-

dniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski, dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Halina Musiał, przedstawiciele szkół wdrażających ocenianie kształtujące oraz delegacja z programu Szkoła Ucząca Się. W czasie wizyty panelowej zostały potwierdzone pozytywne wzorce pracy z uczniami oraz wysoka jakość działań szkoły w obszarze edukacji.

Szkoła w latach 2014-2016 uczestniczyła w działaniu Całościowy Rozwój Szkoły (CRS2) w ramach programu Szkoła Ucząca Się realizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Polsko-Amerykańską Fundację Wolności.

Ideę oceniania kształtującego przybliży dyrektor Szkoły Podstawowej w Babicach Tadeusz Baraniecki:

"Próbujemy pomagać uczniom się uczyć, a nauczycielom ułatwiamy modyfikację procesu nauczania. Chodzi nam o pozyskiwanie informacji o tym, jak przebiega proces nauczania – uczenia się. Takie informacje otrzymują nie tylko nauczyciele, ale i uczniowie oraz rodzice. Stosujemy pięć strategii oceniania kształtującego, ściśle ze sobą powiązanych:

1) określamy uczniom cele uczenia się i kryteria sukcesu, 2) organizujemy zadania edukacyjne, dając możliwość prowadzenia dialogu,

3) udzielamy informacji zwrotnej, 4) umożliwiamy uczniom wzajemne korzystanie ze swojej wiedzy i umiejętności, 5) wspomagamy uczniów, by stali się autorami własnego uczenia się. Strategie te określają cel oceniania wpisanego w ustawę o systemie oświaty (art.44b). W naszej szkole to nie moda, to po prostu zbiór dobrych praktyk."

opr. L.Ch

Małgorzata Wiśniewska i Urszula Pieczonka – nauczycielki Szkoły Uczącej Się w Babicach i zarzem liderki programu CRS2.
Fot. Lech Chodacki



Badanie fetoru

Czwarte spotkanie Zespołu Roboczego do spraw likwidacji uciążliwości zapachowych na terenie os. Monowice, os. Dwory -Kruki i Włosienicy 20 lutego 2017 r. poświęcone było prezentacji i omówieniu metodologii badań prof. Izabeli Sówki z Politechniki Wrocławskiej. Badania mają pomóc we wskazaniu źródeł odoru nękającego mieszkańców.

Prof. Sówka przedstawiła wyniki wizyt w Oświęcimiu, które pozwoliły na dokładne opracowanie metody badawczej. Pierwsza wizyta miała charakter ogólny, natomiast druga (8-9 grudnia ub.r.) objęła 6 potencjalnie problemowych podmiotów: Solvent, Synthos, Farmutil, Rail Polska, Miejsko-Przemysłowa Oczyszczalnia Ścieków oraz Składowisko Odpadów Komunalnych w Oświęcimiu. Podczas wizyt zespół naukowców starał się wyznaczyć obszar badawczy i zdefiniować zapachy nękające mieszkańców. Oprócz tego utworzono zbiór charakterystycznych zapachów dla poszcze-

gólnych obiektów. Wstępny rekonesans przyniósł trzy główne wnioski: potencjalnych źródeł emisji odoru jest bardzo dużo, emisja z tych źródeł może być zróżnicowana w skali czasowej i przestrzennej, odbiór tych zapachów przez mieszkańców może być różny z uwagi m.in. na czynniki meteorologiczne.

Wstępne badania były punktem wyjścia do wyznaczenia tzw. kwadratów pomiarowych, gdzie naukowcy będą wykonywać powtarzane w czasie pomiary za pomocą zmysłu węchu, wspomagane ewentualnie specjalnym

urządzeniem, tzw. „przenośnym nosem”. Obserwacje mają być powiązane z czynnikami meteorologicznymi, a następnie poddane analizie statystycznej. Do współpracy przy badaniach zostaną zaproszeni także mieszkańcy – w specjalnych dziennikach będą mogli zapisywać swoje obserwacje dotyczące pojawiających się zapachów. Dane pozyskiwane w ten sposób,



z dwóch niezależnych źródeł, mają na celu weryfikację i obiektywizację

wyników pracy naukowców. Efektem działań zespołu prof. Izabeli Sówki ma być stworzenie mapy, która w sposób statystyczny określi na danym obszarze częstotliwość, maksymalną intensywność oraz rodzaj zapachu, przypisany konkretnym podmiotom zidentyfikowanym podczas rekonesansu.

Po prezentacji metodologii badań pojawił się szereg pytań ze strony członków Zespołu Roboczego dotyczących m.in. skuteczności badań oraz ich wiarygodności. Profesor Izabela Sówka podkreśliła, że sposób wykonywania badania jest sprawdzony w wielu innych lokalizacjach, a dzięki mnogości źródeł w postaci zaangażowania mieszkańców jego wiarygodność wzrasta. Zaznaczyła jednak, że badanie nie wskaże recepty na rozwiązanie problemu, ale pomoże w lokalizacji podmiotów, które stanowią największy problem z punktu widzenia występowania uciążliwości zapachowych. Elementem dalszych działań Zespołu Roboczego powinno być zatem dążenie do znalezienia odpowiednich

rozwiązań, w których szukaniu może pomóc zespół z Politechniki Wrocławskiej, jednak w ramach odrębnego procesu badawczego.

Badania prof. Sówki mają rozpocząć się w okresie wiosennym i potrwać do końca roku. Będą sfinansowane przez Starostwo Powiatowe, Miasto Oświęcim oraz Gminę Oświęcim. Starostwo dodatkowo wystąpi o dotację na ten cel. W trakcie wykonywania badań odbędą się dwa spotkania organizacyjne monitorujące przebieg prac oraz spotkanie pod koniec roku, na którym zostanie zaprezentowany raport podsumowujący. Rolą Zespołu Roboczego na najbliższy czas jest merytoryczne przygotowanie mieszkańców zainteresowanych uczestnictwem w obserwacjach badawczych. Prezentacja opisująca metodologię badań prof. Izabeli Sówki zostanie po konsultacji z administracją uczelni przekazana do dyspozycji członków Zespołu Roboczego.

opr. L.Ch

Jedyny warunek: trzeźwość

Klub „Abstynent” przy Stowarzyszeniu Oświęcimskiego Centrum Trzeźwości działa od 31 lat. Spotykają się w nim sympatycy Stowarzyszenia, osoby uzależnione i współuzależnione.

– Osoba współuzależniona to jest moja żona – wyjaśnia Zdzisław, stały bywalec Klubu – tak samo moje dzieci. Ten problem zawsze dotyczy całej rodziny.

Członkowie Stowarzyszenia organizują wyjazdy, wycieczki i obozy te-

rapeutyczne. W zeszłym roku byli w Szczawnicy, Białce i Bukowinie Tatrzańskiej. Urządzają też wieczorki taneczne i zycząjowe imprezy w Andrzejki, Mikołaja i Sylwestra. Zawsze bezalkoholowo. 18 marca rozegrali zawody sportowe w czterech

konkurencjach (rzutki, tenis stołowy, bilard i remik) z udziałem gości z podobnych placówek działających w Brzeszczach, Chelмку i Bieruniu.

Dzięki pomocy Gminy i Miasta Oświęcim w Klubie „Abstynent” można miło spędzić czas przy kawie i grach towarzyskich. Osoby uzależnione i ich rodziny mogą liczyć na wsparcie psychiczne oraz pomoc w wyjątkowo trudnych chwilach. W trakcie wspólnych rozmów każdy może dzielić się swoimi doświadczeniami, nowymi spostrzeżeniami, sposobami radzenia sobie z negatywnymi emocjami. Jedyny warunek, żeby wejść do Klubu to trzeźwość.

Członkowie Stowarzyszenia serdecznie zapraszają: Oświęcim ul. Orzeszkowej 1. Więcej informacji na stronie www.abstynent.net.

Lech Chodacki

Symboliczne nagrody dla zwycięzców zawodów sportowych wykonali sami Klubowicze. Fot. Lech Chodacki



Konkurs „Polska Wieś – Dziedzictwo i Przyszłość”

Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa we współpracy z Wydawnictwem Naukowym Scholar ogłosiła IX edycję konkursu „Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość”

Konkurs na prace dotyczące polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich odbywa się w dwóch kategoriach:

1. Prace naukowe (m. in. prace doktorskie), popularno-naukowe i inne nienależące do tych dwóch kategorii, ale prezentujące szczególnie inspirujące i innowacyjne spojrzenie na problematykę rozwoju wsi;
2. Prace prezentujące dorobek kulturowy kraju i regionu, opisujące inicjatywy lokalne, dziedzictwo historyczne wsi (monografie wsi, archiwalne zbiory zdjęć stanowiące element dokumentacji, pamiętniki) oraz prace ilustrujące przykład sukcesu w rozwoju polskiej wsi.

Do Konkursu mogą być zgłoszone wyłącznie prace, które nie zostały uprzednio opublikowane. W kon-



kursie preferowane są prace nowatorskie, interdyscyplinarne, wykazujące oryginalność w zakresie podjętej problematyki lub metodologii badań, napisane w sposób atrakcyjny dla potencjalnych czytelników.

Spośród zgłoszonych prac Kapituła Konkursowa wybierze dwa wyróżniające się opracowania. Zwycięzca w każdej z kategorii otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych. Nagrodzone prace będą mogły być wydane w postaci książkowej w Wydawnictwie Naukowym Scholar. Termin nadsyłania prac mija 28 lipca 2017 r. Regulamin i wymagane dokumenty dotyczące konkursu znajdują się na stronie internetowej organizatora www.fdpa.org.pl.

Opr. L.Ch

Dzień Otwarty szkoły w Zaborzu

21 lutego drzwi w powstającej Szkole Podstawowej w Zaborzu nie zamykały się.

Goście dopisali, w murach naszej szkoły było gwarno. Atrakcji nie zabrakło. Najmłodsze dzieci zwięzły szkołę, podróżując bajkowym pociągiem. Obejrzały przedstawienie

sportowych, a na stacji muzycznej zaśpiewały piosenkę „Jedzie pociąg z daleka...” dedykowaną im przez gimnazjalistów.

Następnie dzieci z zapartym tchem



Fot. LCh

„Tuwimowo” w wykonaniu starszych kolegów, brały udział w rozgrywkach

zwały na rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Szkoła moich

marzeń”. W nowo wyremontowanych salach milusińscy mieli zajęcia plastyczne, a w świetlicy ruchowe. Największym powodzeniem cieszyło się polowanie na bizona. Rodzice mogli zacheć na swoje pociechy w specjalnie dla nich przygotowanej kawiarence w pobliżu sal edukacji wczesnoszkolnej.

Nieco inne zadania czekały na starszych uczniów. W tym dniu stali się oni Szkolnymi Poszukiwaczami Przygód. Było to nie lada wyzwanie i świetna okazja, by poznać dobrze wyposażone pracownie, bibliotekę szkolną, salę fitness. Dużą atrakcją okazała się strefa „Game Zone”, gdzie młodzież poprzez zabawę mogła sprawdzić swoją znajomość języka angielskiego.

Prawdziwe tłumy zgromadziły się na doświadczeniach naukowych z fizyki. Wszyscy też chcieli sobie zrobić odcisk dłoni z gipsu, zobaczyć ruchome piaski w pracowni geograficznej czy burzę w probówce w sali chemicznej. Zainteresowaniem cieszyła się także uczta bogów przygotowana przez pasjonatów historii oraz wspólne tworzenie baśni w sali polonistycznej. Nawet labirynt matematyczny nie okazał się zbyt trudny dla naszych gości.

Po dniu pełnym wrażeń wszyscy otrzymali zasłużone nagrody, ale, jak zgodnie twierdziła zaproszona młodzież, liczyła się przede wszystkim dobra zabawa!

Szkoła w Zaborzu

Przedszkole w Grojcu będzie większe

Przebudowa pomieszczeń po ośrodku zdrowia na piętrze Domu Ludowego w Grojcu na potrzeby przedszkola zaczęła się w lutym.

Zakres prac obejmuje m.in. roboty rozbiórkowe oraz budowlane, przebudowę wewnętrznych instalacji (wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej

Latem planowane jest kolejne zadanie mające na celu adaptację pomieszczeń po przychodni, tj. instalacja windy towarowej. Po wakacjach do przed-



Fot. LCh

i centralnego ogrzewania), docieplenie stropu oraz wymianę desek podłogi strychu. Przebudowa odbywa się bez ingerencji w funkcjonowanie przedszkola w przyległej części budynku i potrwa co najmniej do końca kwietnia.

szkoła ulokowanego w Domu Ludowym zostaną przeniesione dzieci, których zajęcia obecnie odbywają się w budynku szkoły podstawowej – z korzyścią dla obu placówek.

LCh

Wyzwania dla szkół i samorządu

Dokończenie ze s.1

– Wyposażony budynek ze sprawną i wydajną infrastrukturą powinien dalej funkcjonować – przekonuje dyrektor szkoły w Zaborzu Wiesława Pawłowska. – Ktoś może powiedzieć, że chodzi nam tylko o zatrudnienie, ale to nie jest tak. Świetna kadra, ludzkie zasoby

szóstoklasistów z Harmęż i Pław, którzy, podobnie jak kilka osób z Babie, Broszkowic i Brzezinki, będą się uczyć w Szkole Podstawowej w Rajsku.

Konsultacje w tej sprawie zostały przeprowadzone jeszcze pod koniec zeszłego roku. Dotyczy ona nie tylko obecnych szóstoklasistów, ponieważ od te-

cjami, zdecydowali, gdzie będą kontynuować naukę obecni szóstoklasiści. Gmina zapewni im dowóz do do szkoły, jeśli lekcje będą się odbywały poza ich własnymi miejscowościami.

Ta układanka zapewni uczniom odpowiednie warunki (pracownie i pomoce) oraz pozwoli uniknąć nauki na zmiany. Kiedy brakuje sal, łatwiej jest przesuwać lekcje młodszych dzieci, bo one mają mniej zajęć. Na szczęście od września w gminnych szkołach uda się uniknąć dwumianowości.

– Niektóre klasy będą zaczynać naukę około dziesiątej – wyjaśnia zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek – ale z całą pewnością obowiązkowe zajęcia nie będą się kończyć później niż o godzinie piętnastej. Szkoły zapewnią też jak co roku opiekę świetlicową przed i po lekcjach.

Planowanie i finanse

Wprowadzanie reformy zajmie więcej lat. Gimnazja będą funkcjonować równoległe z ośmioklasowymi podstawówkami do 2019 roku – wtedy do szkół średnich trafią dwa roczniki uczniów: ostatni absolwenci gimnazjów i pierwsi kończący ósmą klasę.

– Przygotowujemy się nie tylko do przyszłego roku szkolnego – zapewnia dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Halina Musiał. – Myślimy o tym, co nas czeka za dwa lata. Władze powiatu zapewniły nas, że wszyscy uczniowie znajdą miejsce w szkołach ponadpodstawowych. Niemniej sami musimy zapewnić im jak najlepsze warunki. Przygotujemy solidnie uczniów do egzaminu gimnazjalnego i sprawdzianu ósmoklasisty, żeby przy dużej konkurencji każdy

dość się do szkoły, o której marzy.

Nie wiadomo jeszcze, jakich nakładów w sumie będzie wymagać wprowadzenie reformy oświaty w naszej gminie. Koszt nowych pracowni i ich wyposażenia w pomoce dydaktyczne oszacowano na ok. 400 tys. zł. Na nowe ławki, stoliki i inne meble będzie trzeba ok. 50 tys., a najbliższe bieżące remonty pochłoną ok. 30 tys. zł.

Obowiązujące dzisiaj przepisy pozwalają naszej Gminie starać się o dofinansowanie przez państwo tylko tych wydatków, które dotyczą przekształcania gimnazjów w szkoły podstawowe (w praktyce: dostosowania budynków do potrzeb najmłodszych uczniów). Będą to koszty wyposażenia świetlicy i pomieszczeń do nauki oraz modernizacji sanitariatów w szkole w Zaborzu. Jeśli nic się w tej kwestii nie zmieni, nakłady w pozostałych szkołach Gmina będzie musiała ponieść sama.

Nie jest to nowa sytuacja. Gminny budżet dopłacił w 2016 roku prawie 7 milionów złotych do bieżącego funkcjonowania oświaty (ta kwota nie obejmuje większych remontów, takich jak np. remont dachu szkoły we Włosienicy). Warto pamiętać, że wydatki na edukację nie sprowadzają się do wynagrodzeń. W ubiegłym roku ponad 4 miliony kosztowało utrzymanie przedszkoli, a ok. 1,5 miliona szkolnych stołówek. Natomiast w ciągu najbliższych dwóch lat prawie 6,5 miliona pochłonie budowa nowej szkoły w Porębie Wielkiej.

– Aspekty finansowe wymagają największej uwagi – podsumowuje wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. – W mojej opinii reforma systemu oświaty nie obędzie się bez wydatków ze strony Gminy. Wszystko wskazuje na to, że będziemy zmuszeni rozbudować kilka placówek, jeśli chcemy żeby wszystkie dzieci mogły się uczyć

na jedną zmianę w swojej miejscowości.

– Mamy opracowany projekt rozbudowy szkoły w Babicach, z pozwoleniem na budowę – dodaje zastępca wójta Mirosław Smolarek. – Uważam, że rozwiązania koncepcyjne rozbudowy szkół w Brzezinie, Grojcu i Włosienicy należy zlecić jak najszybciej, aby w kolejnych latach sukcesywnie realizować te inwestycje.

Obawy o pracę

W gminnej oświacie jest prawie 327 etatów, w tym 194 nauczycielskie. Zatrudnieni w szkołach czują się zagrożeni utratą pracy. Działania władz Gminy napawają otuchą i nie kończą się na deklaracjach.

– Wprowadzamy zmiany w naszych placówkach w taki sposób – zapewnia wójt Albert Bartosz – żeby zabezpieczyć interesy pracownicze w jak najszybszym stopniu. Plan jest prosty: stworzyć jak najatrakcyjniejszą ofertę dla uczniów.

– Staramy się o to – wyjaśnia zastępca wójta Mirosław Smolarek – żeby jak najwięcej rodziców zapisało dzieci do naszych szkół, ponieważ to jest najpewniejszy sposób, żeby zapewnić zatrudnienie pracownikom. Chcemy przyciągnąć uczniów nie tylko do naszej gminy, ale też spoza naszych obwodów szkolnych. Mamy nadzieję, że rodzice poślą swoje dzieci do naszych szkół podstawowych, wiedząc, po pierwsze, że będą tam bezpieczne. Po drugie: zamierzamy regularnie przekonywać rodziców wysokimi wynikami. Chcemy, żeby rodzice byli pewni, że ich dzieci zdadzą sprawdzian ósmoklasisty [kończący szkołę podstawową - przyp. red.] tak dobrze, że będą mogły wybrać szkołę ponadpodstawową, jaką będą chciały.

Lech Chodacki



Fot. Lech Chodacki

z jednej strony i materialna baza z drugiej przekładają się na możliwości rozwoju dla młodych mieszkańców Zaborza. Mam nadzieję, że oni i ich rodzice będą chcieli z tego skorzystać.

Obowiązkowe zajęcia do 15.00

W podstawówce w Zaborzu od września – zgodnie z wolą rodziców – będą mieć lekcje obecni szóstoklasiści z Włosienicy i Stawów Monowkich oraz część ich rówieśników z Grojca. Przyszły rok szkolny będzie także okresem przejściowym dla obecnych

go, gdzie będą się odbywać ich zajęcia, zależy „obłożenie” wszystkich szkolnych sal i zarazem to, o której godzinie będą zaczynać i kończyć naukę inne roczniki. W związku z tym zastępca wójta Mirosław Smolarek i dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Halina Musiał spotkali się z Radami Rodziców wszystkich szkół podstawowych. Przedstawili i omówili założenia wprowadzanej reformy, biorąc pod uwagę warunki lokalowe szkół i planowane wyposażenie ich w pomoce dydaktyczne. Rodzice, dysponując tymi informa-

Poseł z Poręby Wielkiej!

Tak, z tej Poręby Wielkiej w gminie oświęcim. To nie żaden "prima aprilis", lecz rzeczywisty fakt historyczny, z tym tylko, że dotąd prawie niezany. Być może przyćmił go z tego okresu o wiele głośniejszy, bo wręcz sensacyjny, wcześniejszy przypadek wyboru na posła Krajowego Sejmu Galicyjskiego we Lwowie i to przez trzy kadencje, wówczas sześćioletnie, chłopa, gospodarza na blisko stu morgach a zarazem wójta z Osieka – Franciszka Kramarczyka (1854 – 1948).

Pełnił on tę zaszczytną funkcję w latach 1889 – 1907 z ramienia działającego w Zachodniej Galicji Stronnictwa Ludowo-Katolickiego, reprezentującego interesy polskich wsi o tradycji religijno-patriotycznej. Sam Franciszek Kramarczyk był faktycznie zdolnym samoukiem, gdyż ukończył tylko trzyklasową szkołę ludową, a więc najwyższą, jaka była dostępna na ówczesnej i to nie każdej wsi. Aby dostać się do ośmioletniego gimnazjum

Z ostatnią, wdową, Kramarczyk ożenił się mając 76 lat i już bezdzietnie żył z nią kolejnych 11.

Zupełnie inną pod każdym względem sylwetkę stanowił również poseł na Krajowy Sejm Galicyjski we Lwowie w kadencji 1908 – 1914 z Poręby Wielkiej, ponieważ był nim tutejszy proboszcz – ks. Stanisław Hanusiak. Później, w wolnej Polsce Episkopat z polecenia papieża zakazał ducho-

często plebański furman odwoził go na stację kolejową do Kęt lub Oświęcimia, ale ktoś by przypuszczał, że udaje się do ówczesnej stolicy Galicji, gdzie oprócz parlamentu urzędował jej rząd, na czele z premierem zwanym Namiestnikiem.

Poseł ks. Stanisław Hanusiak reprezentował tam bardzo ważny, bo uprzemysłowiony i gęsto zaludniony okręg wyborczy, jakim był region bielskobialski z Kętami, Oświęcimiem i Zatorzem.

Dlatego też już pod koniec 1907 roku o ten obwód zaczęło się ubiegać wielu kandydatów, wśród nich co najmniej dwóch stu procentowych faworytów. Pierwszy to znany w okolicy bielski adwokat pochodzenia żydowskiego

o nazwisku Miller, drugi – znany prawie w całej Galicji socjalista, Ignacy Daszyński.

Przy nich kandydatura wiejskiego proboszcza, w dodatku z małej parafii, jak ją określali kontr-kandydaci, "zabitej deskami", według nich i popierającej ich prasy, zakrawała na kpiny. Tymczasem ks. Hanusiak ze spokojem, gorliwie pełnił swe obowiązki kapłańskie, szczególnie angażując się z Komitetem kościelnym w remont zabytkowego kościoła i zaniedbanej dotąd plebanii. Chętnie również pomagał w posłudze swoim sąsiadom, stąd i oni lubili go odwiedzać. W czasie kiedy jego nazwisko pojawiło się na liście kandydatów, na jednych z takich odwiedzin Poręby przez proboszczów: Józefa Grudzińskiego z Włosienicy, Izydora Steczko z Polanki Wielkiej i Władysława Proroka z Grojca wywiązała się jak zwykle frywolna rozmowa, m.in. na temat szans gospodarza w walce o fotel poselski. Zawsze dowcipny ks. Izidor zaproponował, aby ks. Władysław jako "prorok" przepowiedział wynik tej wyborczej walki. Ten, wstawszy, z po-godów rzekł: "Stanisław jest uosobieniem Dawida, który tym razem staje do walki nie z procą lecz z różańcem,

wprawdzie nie z jednym lecz z dwoma potężnymi Goliatami! Myślę... że i tym razem zwycięży Dawid".

Teofanię ks. Władysława przyjęto oklaskami – oprócz skromnego zawsze, ale nigdy nie skapiącego gościom wina gospodarza. Wtedy mówił: "Patron tutejszej parafii św. Bartłomieja Apostoła pochodził z Kany Galilejskiej, w której wino powstało z wody, a Bogu dzięki jej na plebanii nie brakuje. Zamieniać ją w wino nie potrafię, ale >chrzczyć< mogę" – żartował. "O cud z winem się nie modlimy, ale o cud wyboru Ciebie na posła" – odpowiadali księża żartem na żart. Jakież jednak było zaskoczenie, szczególnie tych dwóch potężnych "Goliatów", gdy w lipcu 1908 roku Krajowa Komisja Wyborcza we Lwowie jako zwycięzcę w walce o mandat poselski w kadencji 1908 – 1914 z obwodu Białskiego ogłosiła księdza Stanisława Hanusiaka – proboszcza w Porębie Wielkiej, Dekanat – Kęty, Diecezja – Kraków. Jak to było możliwe? Czy to był, jak niektórzy mówili, cud? O tym już w następnym numerze, bo takich niezwykłych i zasłużonych ludzi trzeba nam dziś przypominać.

Bronisław Jania



Ks. Stanisław Hanusiak przed plebanią w Porębie Wielkiej (lata 20. zeszłego wieku). Z tyłu gospodyni i służąca. Obok student, krewny gospodyni. Fot. archiwum autora

kończącego się maturą dającą możliwość studiów wyższych, trzeba było ukończyć cztery klasy szkoły ludowej, a te były tylko w pobliskich miastach. Absolwent ze wsi musiał zdawać egzamin wstępny do czwartej klasy, co zwykle się mu nie udawało, i zaczynał od powtarzania klasy trzeciej. Mógł natomiast dostać się do szkoły zawodowej, zwanej wówczas realną. Franciszek pracował na gospodarstwie ojca, dużo czytał i ćwiczył się w pisaniu tak, że mając 18 lat został pisarzem gminnym (wówczas – od 1866 roku – każda wieś była gminą), a następnie długoletnim wójtem i posem.

O zasługach Franciszka Kramarczyka dla Osieka trzeba by długo pisać. (zainteresowanych odsyłamy do opracowania pt. "Osiek – Zarys dziejów" A. Hałatek, Br. Jania 2004 r.). Niemniej jednak starsi mieszkańcy zapamiętali go jeszcze z innego niezwykłego powodu, iż miał cztery kolejne żony, oczywiście ślubne, z którymi się doczekał dziesiętnościorga dzieci. Niestety część z nich zmarła w wieku niemowlęcym.

wnym katolickim uczestniczenia w życiu politycznym, ale w czasie zaborów było to wręcz wskazane, jeżeli kandydat cieszył się poparciem wśród wyborców. Niestety prawo wyborcze do sejmu i rad gminnych mieli tylko mężczyźni w wieku od 24 lat, mieszkający w tym terenie, którzy byli płatnikami stałego podatku rocznego, a więc ci, co mieli własne gospodarstwo, punkt usługowo-handlowy, lub zatrudnienie na etacie. Kobiety spełniające te warunki mogły głosować pośrednio, np. przez swojego męża lub upoważnionego pośrednika. Ta ordynacja wyborcza niestety wykluczała z bezpośredniego udziału w wyborach około 70% pozostałych mieszkańców, którzy ukończyli 24 rok życia.

Nie więc dziwnego, że większość miejscowych i sąsiednich parafian nawet nie wiedziała, że ten drobny budowy, ale niezwykle uczynny i gospodarny kapłan, Stanisław Hanusiak, jest liczącym się parlamentarzystą w Sejmie Krajowym we Lwowie, a on sam o tym nie mówił. Wprawdzie doś-





**Oświęcimskie
Centrum
Kultury**



Wielki Charytatywny Kiermasz Wiosenny

2.04.2017

niedziela 9:30-17:00

ock, ul. Śniadeckiego 24, Oświęcim





**na rzecz
Natalki Wołak
z Głębowic**

W programie kiermaszu m.in.:

9:30-17:00 - Warsztaty dla dzieci i dorosłych z tworzenia kwiatów i bukietów z bibuły oraz zdobienia jaj techniką kimekami. (zapisy na warsztaty pod adresem: kasia.mowp@gmail.com)

15:00 - Przedstawienie dla dzieci pt. **"Wielki Ambaras w Bajkowej Krainie"** w wykonaniu aktorów z Miejskiego Przedszkola Nr 15. Po spektaklu rozstrzygnięcie konkursu na **"Dobroczynną Pisanek Wielkanocną"**.



Kiermasz odbywa się przy finansowym wsparciu Miasta Oświęcim. Patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Oświęcim.















Fundusz Sołecki na rok 2017

Urząd Gminy Oświęcim rozpoczął realizację inwestycji w ramach zadań zgłoszonych przez poszczególne sołectwa do budżetu jako przedsięwzięcia w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2017.

Fundusz sołecki to środki finansowe, które mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców gminy. Jest wyodrębniany w budżecie gminy i przełyca czas pozostaje jego częścią.

jest Fundusz Sołecki, zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. z dnia 12 marca 2014 poz. 301 z późn. zm.). Pozwoliło to na znaczące zwiększenie

Prace związane z przystąpieniem Gminy Oświęcim do wyodrębnienia środków w ramach Funduszu Sołeckiego zaowocowały także zmianami oraz doprecyzowaniem zapisów



Dach świetlicy KGW w Porębie Wielkiej został wymieniony. Fot. Lech Chodacki



Elewację Domu Ludowego w Dworach Drugich zostaną odnowione. Fot. Anna Mordarska

O przeznaczeniu funduszu sołeckiego decydują bezpośrednio mieszkańcy sołectw na Zebraniach Wiejskich. Za wykonanie funduszu sołeckiego, podobnie jak całego budżetu gminy, odpowiada wójt.

Z inicjatywy Wójta Alberta Bartosza od początku obecnej kadencji trwały przygotowania do wdrożenia funduszu sołeckiego w Gminie Oświęcim. Decyzją Rady Gminy Oświęcim z dnia 23 marca 2016 roku od 2017 roku w gminie realizowany

kwot przeznaczonych dla poszczególnych sołectw gminy. Początkowo największą zmianę odczuły mniejsze sołectwa, których środki zwiększyły się średnio o ok. 9.500 zł. Następnie zgodnie z uchwałą Rady Gminy Oświęcim z dnia 20 kwietnia 2016 roku w sprawie „zasad zwiększania środków funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne sołectwa” podjęta została decyzja, aby każde z 13 sołectw gminy otrzymało dodatkowe 2000 zł.

dotyczących funduszy dla sołectw w Statucie Gminy Oświęcim. Dzięki tym działaniom nastąpiło kolejne, znaczące zwiększenie środków przeznaczonych dla sołectw gminnych.

Podsumowując całość zmian organizacyjnych i księgowych zainicjowanych przez Wójta Alberta Bartosza, w związku z przystąpieniem przez Gminę Oświęcim do Funduszu Sołeckiego kwota wyodrębniona w gminnym budżecie dla sołectw wzrosła z 240.000,00 zł na koniec poprzedniej

kadencji władz samorządowych do kwoty 483.258,21zł w 2017 roku. Co ważne, w przypadku pozytywnej oceny realizacji oraz rozliczenia Funduszu Sołeckiego w Gminie Oświęcim przez Wojewodę Małopolskiego, zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, istnieje możliwość odzyskania przez gminę do 40% wydatkowanych środków w ramach podstawowego funduszu sołeckiego, co według szacunków powinno dać kwotę ponad 100.000,00zł.

Dwory Drugie: „Modernizacja budynku gminnego w Dworach Drugich” – w ramach zadania zostaną odnowione elewacje Domu Ludowego i wieży remizy. Wykonawca: firma Madex Jakub Madej z Harmęż. Wartość prac wyceniono na kwotę: 12 792,00 zł. Termin wykonania: do 31 maja 2017r.

Poręba Wielka: „Prace związane z modernizacją budynku gminnego przy ul. Wadowickiej – świetlica KGW” – zostanie zdemontowane istniejące pokrycie dachu z płyt falistych i wykonane nowe z blachodachówki. Wykonawca: Zakład remontowy Grzegorz Boba z Polanki Wielkiej. Wartość prac: 16 557,00 zł. Termin wykonania prac: do dnia 28 kwietnia 2017 r.

Stawy Grojeckie: „Modernizacja i remont budynku gminnego na terenie sołectwa Stawy Grojeckie – budynek GOPS”. Zakres prac obejmuje remont pomieszczeń na parterze – część korytarza i sala zebrań. Wykonawcą jest Zakład Remontowy Grzegorz Boba z Polanki Wielkiej. Wartość prac: 26.388,20 zł. Termin wykonania: do 14 kwietnia 2017 r.

Włosienica: zlecono dokumentację projektowo-kosztorysową zadania pn.: „Remont drogi gminnej w Włosienicy – ul. Rzezcza” na odcinku ok. 200 m od ul. Strażaków. Wykonawca: Biuro Inżynierskie MK z Oświęcimia. Wartość zadania: 7 995,00 zł brutto. Termin wykonania: do 11 lipca 2017 r.

Tomasz Kłęczar

Ofensywa inwestycyjna w gminie rozpoczęta

Dokończenie ze s.1

REKLAMA

JAN SIERANC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zaślanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob:8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stajakontrolli.oswiecim.pl

Spotkanie w Starostwie Powiatowym 10 marca stało się okazją do przybliżenia wojewodzie przez samorządowców największych trudności, z jakimi wciąż się borykają, ponieważ nie dysponują instrumentami, które pozwoliłyby się z nimi uporać.

Wójt Albert Bartosz przedstawił szczególną sytuację Gminy Oświęcim:

– Chodzi mi o specyfikę funkcjonowania tzw. gmin obwarunkowych, jakich mamy w Małopolsce 20, która jest absolutnie odmienna tak od gmin wiejskich, jak od gmin miejskich. Problem z mojego punktu widzenia polega na tym, że nie ma żadnych celowych środków skierowanych dokładnie do tych gmin.

Zdaniem wójta Gminy Oświęcim „rzeczywistość skrzeczy”, ponieważ współpraca między samorządami pozostawia wiele do życzenia. W dodatku gmina obwarunkowa, taka jak nasza, jest dla wielu mieszkańców sypialnią, w której nie płacą oni podatków, ale od której oczekują inwestycji. Dla wielu osób wciąż wygodniej jest pozostawać w ewidencji

miasta ze względu na jego świadczenia socjalne, mimo że faktycznie mieszkają poza nim.

Wojewoda Józef Pilch podkreślił, że dobrze zna ten problem, zwłaszcza że dotyczy on zarówno dużych, jak i małych miejscowości. Stwierdził, że działania rządu sprzyjają przywiązaniu młodych ludzi do małych ojczyzn. – Chcemy zatrzymać tę młodzież w waszych powiatach i gminach – zaznaczył.

Samorządowcy z Kęt i Brzeszcz podnieśli sprawy dostępu do opieki zdrowotnej i odnowienia transportu kolejowego. Naczelnik Wydziału Inwestycji Rozwoju i Dróg Starostwa Powiatowego Katarzyna Węgrzyn-Madeja zauważyła istotną również dla mieszkańców Gminy Oświęcim kwestię regulacji stanu prawnego działek w pasach drogowych.

Natomiast wójt Albert Bartosz zwrócił uwagę na problemy związane z funkcjonowaniem spółek pastwiskowych i nieprecyzyjne przepisy związane z obowiązkiem podłączania budynków do kanalizacji. Skrytykował też jako nieprzystające do rzeczywistości regulacje ustawy

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W tej ostatniej sprawie wojewoda Józef Pilch podzielił negatywną opinię,

stwierdzając, że obowiązujące prawo stanowi blokadę rozwoju.

Marcin Kot

REKLAMA

Mombisz
OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WORKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY
- PIASEK WOKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A, 32-600 OŚWIECIM | www.mombisz.pl

Radni pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 22 lutego. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radny Paweł Jezerski: Po spotkaniu, które odbyłem z Prezydentem Miasta Oświęcim na prośbę mieszkańców, w sprawie Karty Seniora wydawanej mieszkańcom Gminy Miejskiej, zgłosiłem interpelację w sprawie rozważenia wprowadzenia podobnego rozwiązania w naszej Gminie. Otrzymałem odpowiedź, że urząd nie planuje wyasygnowania środków na ten cel w tym momencie. Jednak co z przyszłorocznym budżetem? Co z kolejnymi? Jako Radny, który decyduje o wydatkach budżetowych, chciałbym wiedzieć, z jakim kosztem wiązałaby się możliwość, aby seniorzy z Gminy Oświęcim korzystali ze zniżek na obiekty spółek miejskich, jeśli w przyszłości powstałaby Karta Seniora Gminnego. Dlatego ponawiam wniosek o zwrócenie się ze stosownym zapytaniem do Prezidenta Miasta w sprawie kosztów, jakie musiałaby ponieść Gmina Wiejska Oświęcim, aby seniorzy z terenu Gminy Oświęcim mogli korzystać z takich zniżek na wstępy na obiekty miejskie [m.in. basen, kino w Oświęcimskim Centrum Kultury, muzeum Zamek – przyp. red.] jak seniorzy z miasta.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że dnia 07 marca 2017 roku wystosowałem pismo w niniejszej sprawie do Prezidenta Miasta Oświęcim.

Radny Stanisław Dzięgiec: Wnioskuje do Wójta Gminy, aby w okresie remontów dróg w sołectwach gminy wykonać dołączoną do niniejszego materiału doświadczenia na wykonaniu drogi w Włosienicy: ul. Pionowa, odcinek od skrzyżowania z ulicą Bernasia do posesji Pana J. Jaszczycy. Materiał do ww. prac widziałbym w pozyskaniu tzw. „kory” przy remoncie dróg asfaltowych. Najważniejsze jest wyrównanie dziur i wyrw w jezdni.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Gmina Oświęcim w dniu 28.02.2017 r. złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania ze środków budżetu województwa związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na wykonanie utwardzenia warstwą kruszywa kamiennego nawierzchni ul. Pionowej, na odcinku o długości 500 mb od połączenia z ul. Bernasia. Decyzja o przyznaniu dofinansowania na realizację ww. zadania zostanie ogłoszona do 30 kwietnia 2017 r. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku rzeczową realizację zadania przewiduje się na II / III kwartał bieżącego roku.

Radny Stanisław Dzięgiec: Interpeluję o szczegółowe zapoznanie się z pracą lekarzy w ośrodku zdrowia we Włosienicy. Obecnie odbieram wiele skarg na różne sprawy dotyczące leczenia od mieszkańców, którzy zapisali się do tej lecznicy:
- dlaczego lekarze wypisują recepty o odpłatności 100% skoro wcześniej [pacjenci – przyp. red.] mieli leki na tzw. kasę chorych?
- jaki jest limit przyjmowanych pacjentów w danym dniu urzędowania?
- czy jest możliwe przyjęcie dodatkowo poza limitem pacjenta z objawami wysokiej gorączki i choroby?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W nawiązaniu do ww. interpelacji informuję, że jej treść została przekazana do NZOZ Formed realizującego zadanie opieki zdrowotnej

na terenie miejscowości Włosienica.

Radny Gminy Oświęcim, Sołtys Plaw Krzysztof Harmata: 1. Zwracam się z prośbą o utwardzenie „ronde” na końcu ul. Plawianka przy Wiśle. Bloto, które tam zalega, uniemożliwia swobodne nawracanie pojazdów;
2. Kiedy prawidłowo zostanie oznakowana ul. Boczna w Brzeźnicy? (Choć to znak „zakaz wjazdu”.)

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Ad 1. Miejsce do zwracania ul. zlokalizowane na końcu ul. Plawianka w Plawach (odcinek drogi wewnętrznej) nie jest zlokalizowane na terenie stanowiącym własność Gminy Oświęcim. W związku z powyższym nie ma podstaw do utwardzenia przedmiotowego terenu staraniem i kosztem Gminy Oświęcim. Ad 2. Zmiana treści tabliczek pod znakami B-1 „zakaz ruchu w obu kierunkach” na ul. Bocznę w Brzeźnicy zostanie wprowadzona po opracowaniu i zatwierdzeniu projektu organizacji ruchu. Przewidywany termin to koniec II kwartału br.

Radna Emilia Turza: Szanowny Wójt, zwracam się do Pana z prośbą o ponowne wspólne wystąpienie do Wojewody Małopolskiego o udzielenie pomocy finansowej na realizację inwestycji pt. Rozbudowa prawego walu Wisły od km 0+000 do km 0+750, oraz lewego walu Soły od km 0+000 do km 0+447 w Broszkowicach.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że pismem z dnia 28 lutego 2017r. wystąpiłem do Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, Inspektorat Rejonowy w Oświęcimiu jako inwestora przedmiotowego przedsięwzięcia, z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Radna Emilia Turza: Na prośbę mieszkańców sąsiadujących z budynkiem Remizy OSP zwracam się do Pana Wójta o podjęcie działań zmierzających do ograniczenia ilości spalin wydobywających się z komina ww. obiektu. Jakość powietrza wokół budynku jest dramatyczna, co uniemożliwia normalne funkcjonowanie mieszkańców.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: We wrześniu 2016 r. zostało zlecone wykonanie dokumentacji projektowej remontu budynku gminnego w Broszkowicach (część Domu Ludowego i Ochotniczej Straży Pożarnej). W zakresie prac uwzględniono m.in. wymianę pokrycia dachowego, obróbek blacharskich, rynien, rur spustowych, elementów więźby dachowej, remont kominów ponad połacią dachu, remont sali widowiskowej, wykonanie klimatyzacji i wymianę instalacji elektrycznej. Obecnie trwają prace projektowe na dodatkowy zakres robót, tj. przebudowę istniejącej kotłowni węglowej na kotłownię gazową oraz termomodernizację budynku. Po opracowaniu niezbędnej dokumentacji Gmina Oświęcim zamierza aplikować o środki zewnętrzne, na wykonanie ww. prac z Lokalnej Grupy Działania w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwo-

ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Udzielenie dotacji pozwoliłoby na rozpoczęcie prac remontowych w 2018 r. Niezależnie od powyższego informuję, że została przeprowadzona kontrola kotła na paliwo stałe, w wyniku której stwierdzono, że jest on sprawny i nie posiada wad, które uniemożliwiłyby jego prawidłowe funkcjonowanie. W ramach działania doradczego uwzględniono wniosek mieszkańców sołectwa Broszkowice i zalecono Prezesowi Zarządu OSP, aby w miarę możliwości zmniejszować ogrzewanie budynku w godzinach od 6:30 do 18:00.

Radny Grzegorz Hatlas: Ponownie proszę o rozwiązanie problemów mieszkańców ul. Załawie w Babicach, dot. zalewania ich posesji i odprowadzenia wody z tej ulicy. Poprzednią interpelację składałem 23.09.2016 r. W załączeniu pismo mieszkańców tej ulicy do Wójta Gminy.

Sołtys Babcia Gabriela Buchala: Dołączając się do wniosku Pana Radnego Hatlasa, pragnę zauważyć, że dom przy wspomnianej zalewanej ulicy jest ponad 100-letni, drewniany. Woda przy opadach deszczu wlewa się na posesję, spływając z ul. Śląskiej. Proszę więc o pochylenie się nad problemem i rozpatrzenie możliwości budowy odpowiedniego odwodnienia.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Problem z odprowadzeniem wód opadających z ul. Załawie występuje w szczególności na początkowym odcinku przedmiotowej drogi od strony skrzyżowania z DK44. Z uwagi na istniejące użytkowanie terenu oraz brak odbiornika wód opadających nie ma możliwości rozwiązania istniejącego problemu w ramach bieżącego utrzymania drogi. Realizowane obecnie dokumentacja projektowa dla zadania pn. „Przebudowa ul. Załawie w Babicach” obejmuje m.in. wykonanie odwodnienia drogi. Koncepcja przedstawiona przez projektanta przewiduje konieczność budowy odcinka kanalizacji deszczowej. Prace projektowe powinny zakończyć się pod koniec II kwartału br. Wówczas znane będą szacunkowe koszty budowy odwodnienia ul. Załawie, co pomoże uwzględnić realizację rzeczową zadania (bądź jego etapu obejmującego odwodnienie drogi) w planie inwestycji na kolejne lata budżetowe.

Sołtys Babcia Gabriela Buchala: Ze względu na bardzo złą nawierzchnię drogi na ul. Chabrowej zwracam się z prośbą o rozpatrzenie możliwości dofinansowania z budżetu gminy połączenia nawierzchni asfaltowej. Nadmieniam, iż sołectwo przeznaczyło na ten cel kwotę z funduszu sołectkiego.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Gmina Oświęcim planuje w roku bieżącym wykonać nawierzchnię asfaltobetonową na ul. Chabrowej z udziałem środków finansowych z funduszu sołectkiego sołectwa Babice przekazanych na cel modernizacji przedmiotowej ulicy.

Radny Gminy Oświęcim, Sołtys Brzeźnika Andrzej Ryska: Proszę o uwzględnienie przy tzw. pozimowych remontach dróg, oprócz dróg asfaltowych, również dróg bitych w całym sołectwie Brzeźnika (ul. Kółko, Piwiczna, odnoga ul. Skotnickiej,

Boczna, Babicka, itp.).

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Ubytki na wskazanych przez Pana drogach o nawierzchni tłuczniowej będą uzupełniane w ramach odrębnego zlecenia, jeżeli wystąpi taka konieczność, po określeniu zakresu robót koniecznych do wykonania. Jednocześnie pragnę poinformować, iż ubytki w nawierzchni ul. Babickiej zostały uzupełnione jesienią ubiegłego roku. Na podstawie dokonanych oględzin stwierdzić należy, iż na chwilę obecną stan techniczny nawierzchni przedmiotowej drogi jest dostateczny.

Radna Bernardyna Bryzek: W związku z wprowadzeniem reformy edukacji i przyjęciem przez Radę Gminy uchwały ws. sieci szkół i przedszkoli proszę o przygotowanie informacji o niezbędnych i istotnych nakładach inwestycyjnych w naszych placówkach oświatowych wraz z podaniem ich szacunkowych kwot. Proszę również o podanie kosztów dodatkowych wynagrodzeń i odpraw związanych z tą reformą – dokonanie analizy koniecznych zmian kadrowych.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W nawiązaniu do ww. interpelacji informuję, że: 1. niezbędne i istotne nakłady inwestycyjne związane z wprowadzeniem reformy dotyczą rozbudowy o kolejne sale lekcyjne (co najmniej dwie) Szkół Podstawowych we Włosienicy, w Grojcu, w Brzeźnicy i Babicach - inwestycja Urzędu Gminy, koszty będą znane po opracowaniu koncepcji;
2. koszty pracowni przedmiotowych, w tym pomocy dydaktycznych (fizyka, chemia, biologia, geografia, nauczanie zintegrowane w SP Zaborze, książki do bibliotek) – ok. 400 000 zł
3. koszty sprzętowe (ławki, stołki, meble) – ok. 50 000 zł;

4. remonty (malowanie sal lekcyjnych, korytarzy w SP Zaborze) – ok. 30 000 zł;
5. koszty dodatkowych wynagrodzeń i odpraw – nie przewiduje się takich kosztów na rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019, natomiast mogą pojawić się w roku szkolnym 2019/2020, po zakończeniu nauki w klasach gimnazjalnych. Wówczas mogą one wynieść do 300 000 zł.

Sołtys Włosienicy Władysław Zaliński: 1. Zgłaszam wniosek o podjęcie starań poprawienia nawierzchni ul. Lazurkowej, na odcinku od 1 Maja do zakrętu. Obecnie są tam takie koleiny, iż samochód obciera osiami o grzbiet wzdłuż drogi.
2. Dotyczy przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Długiej, drogi krajowej z ulicami Centralną i Golcowicę: proszę o wystąpienie do GDDKiA z przypomnieniem o wykonaniu przedmiotowego przejścia. W ubiegłym roku komisja łączona UG i GDDKiA uznała wniosek dotyczący przejścia za zasadny. W związku z olbrzymim nasileniem ruchu kołowego, co bardzo utrudnia ruch pieszych, sprawa jest bardzo pilna, tym bardziej, iż w tym roku znowu nastąpił wypadek (potrącenie dziecka).

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Ad 1. Nawierzchnia ul. Lazurkowej zostanie naprawiona podczas realizacji wiosennego etapu remontu częściowego dróg administrowanych przez Gminę Oświęcim. Ad 2. Wizja w terenie w sprawie przedmiotowego przejścia odbyła się w dniu 15.12.2015 r. W jej wyniku GDDKiA przesłała informację, iż przedmiotowe miejsce kwalifikuje się, pod warunkiem budowy oświe-

lenia ulicznego, do wykonania tzw. przejścia sugerowanego, tj. wyznaczenia bezpiecznego miejsca przekraczania jezdni przez pieszych, jednak bez oznakowania pionowego i poziomego. Jednocześnie informuję, iż Gmina Oświęcim na chwilę obecną nie jest w stanie spełnić wymogów przedstawionych w przedmiotowym piśmie, tj. wykonania oświetlenia ulicznego wzdłuż odcinka DK44 we Włosienicy.

Sołtys Broszkowice Anna Sporysz: Proszę o utwardzenie działki gminnej przy ul. Spokojnej i ul. Zgodnej. Miejsce to będzie służać do parkowania samochodów gości przy różnych okolicznościowych imprezach.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Wnioskowane zadanie nie jest ujęte w tegorocznym budżecie i nie ma środków na jego realizację, ponadto z uwagi na ograniczone możliwości finansowe wykonanie tej inwestycji nie jest planowane w najbliższym czasie.

Jednocześnie informuję, że powyższe zadanie może być zgłoszone do realizacji ze środków funduszu sołectkiego sołectwa Broszkowice w kolejnych latach budżetowych.

Sołtys Grojca Krzysztof Wołak: poprosił o rozpowszechnianie informacji o zagrożeniu psią grypą poprzez informacje na stronie internetowej i w mediach. Lekarz Powiatowy Weterynarii poinformował o nowo wykrytym ognisku choroby, którego zakres zapowietrzania sięga już Powiatu Oświęcimskiego. Rygor zamykania ptactwa jest nadal kontynuowany, a nie wszyscy hodowcy są tego świadomi. Poinformowano również, że zagrożenie nasili się jeszcze mocniej, gdy puści lód na stawach i zaczną pojawiać się dzikie ptactwo.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Urząd Gminy Oświęcim w momencie otrzymania informacji od Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oświęcimiu dotyczącej wystąpienia wysoco zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na bieżąco informował o zaistniałej sytuacji zarówno na stronie internetowej Gminy Oświęcim, jak również wskazówki były rozprowadzane wśród sołtysów Gminy Oświęcim. Informacje stale są aktualizowane.

Ponadto wyjaśniam, iż obecnie potwierdzonych zostało w Polsce 59 ognisk grypy u ptactwa hodowlanego oraz 61 przypadków grypy u ptactwa dzikiego, w tym 7 ognisk grypy ptaków w województwie małopolskim. Dnia 20 grudnia 2016 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozporządzeniem w sprawie zarządków środków związanych z wystąpieniem wysoco zjadliwej grypy ptaków wprowadził m.in. nakaz odosobnienia drobiu lub innych ptaków w gospodarstwie, w szczególności w zamkniętych obiektach budowlanych lub innych miejscach, w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach oraz ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami. Za nieprzestrzeżenie przepisów powyższego rozporządzenia przewidziane są kary administracyjne.

Ww. nakaz obowiązuje do czasu uchylenia ww. rozporządzenia, a zatem nakazy i zakazy wprowadzone powyższym aktem prawnym zachowują swoją moc. [Aktualne informacje nt. zagrożenia grypą ptaków na stronie drugiej bieżącego numeru „Oświęcimskiej Gminy” – przyp. red.]

opr. LCh

Babski Comber 2017



Fot. Robert Grabowski

**„Jak zapusty, to zapusty!
Nie żałujmy w czwartek tłusty!”
Gospodynie ze Stawów Grojeckich**

W tłusty czwartek na Babski Comber w Brzezince stawiały się gospodynie z kół działających w gminie i mieście Oświęcim, żeby z przytupem pożegnać karnawał. Niezwykle kostiumy świadczyły o inwencji i fantazji, których nie powstydziliby się uznani styliści.

Ostatkową zabawę z werwą i swobodą prowadził znany uczestnikom duet konferansjerów. Halina Skrzypczyk

i Stanisław Chowaniec, witając gości, szczególnie uhonorowali stałych bywalców i debiutantów w wypróbowanym gronie. Zauważyli, że to już 23 wspólna impreza. Wójt Albert Bartosz w inauguracyjnym przemówieniu wspominał mimochodem, że jego zastępca Mirosław Smolarek nie zamierza celebrować imienin, które wypadną lada dzień, czym wywołał gromkie "Sto lat!" dla solenizanta.

Podziękowania za kolejny owocny rok i upominki przyjęły: przewodnicząca kół (od władz Gminy dostały zegary, które odmierzają same dobre chwile),

dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga Szczerbowska, instruktor Ośrodka Małgorzata Curzydło, sekretarz Miasta Oświęcim Maria Plachta oraz Halina Skrzypczyk jako przewodnicząca Rady Kobiet przy Miejsko-Gminnym Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Uhonorowano także Stanisława Chowanieca jako prezesa tegoż Związku.

Uczestniczki posilone poczęstunkiem zaprezentowały talenty wokalnokatorskie. W przyspiewkach na ludową nutę znalazły się ciepłe słowa dla organizatorów imprezy. Rymowanki były pełne autoironii i dystansu, a skecze pikantnego ale nie dosadnego dowcipu. Bohaterka jednej ze scenek, Bronia, odrzuciła zaloty budowlańca, stolarza i prawnika, aby następnie porwać do tańca wójta Alberta Bartosza. Warto zwrócić uwagę, że ten gest był bezinteresowny, a skecz nie miał podtekstów – przedstawiły go mieszkanki Dworów, które leżą przecież na terenie miasta, a nie gminy Oświęcim.

Występy kabaretowe miały być ostatnim punktem programu. Na szczęście wieczór nie skończył się tak szybko. Cała sala podchwyciła piosenki samozwicznego wodzireja Jarosława Ciecziaka. Za jego sprawą biesiada trwała jeszcze parę godzin.

Organizatorami Babskiego Combra 2017 były Koło Gospoń Wiejskich w Brzezince i OKSiR. Wzięły w nim udział Koła Gospoń z Babie,



Fot. Robert Grabowski

Broszkowic, Dworów, Dworów Dru-gich, Grojca, Harmęż, Monowic, Pław, Rajska, Starych Stawów, Stawów Mo-

nowskich, Stawów Grojeckich, Włosienicy i Zaborza.

Lech Chodacki

Grojecki Dzień Kobiet

Połowa z ponad dwustu członków Stowarzyszenia Górników Emerytów i Rencistów Górniczych Oraz Innych Branż Zawodowych w Grojcu to panie. W sobotę 11 marca w sali widowiskowej Domu Ludowego świętowały Dzień Kobiet.



Fot. Lech Chodacki

Prezes Albin Kojm przywitał gości i uczestników, a następnie życzył koleżankom uśmiechu we wszystkie, nie tylko świąteczne dni. Do życzeń dołączył zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek, dziękując zarazem za cierpliwość i wyrozumiałość, za opiekę nad dziećmi i wnukami oraz przyznając, że mężczyźni za rzadko mówią kobietom, jak je kochają.



Ksiądz proboszcz Józef Zborek podkreślił, że kobiety są powołane do wychowania w miłości i dodał, że 8 marca kościół wspomina Jana Bożego, założyciela zakonu bonifratrów – Braci Miłosierdzia.

Barbara Chowaniec dziękując za życzenia i kwiaty zrewanżowała się serdecznościami z okazji coraz bardziej

popularnego Dnia Mężczyzn, który przypada 10 marca. Kulminację stanowiło gromkie "Sto lat!" i toast. Następnie wszystkie panie zostały obdarowane różami i słodyczkami. W części nieoficjalnej gwóździem programu był pyszny poczęstunek, nad którym czuwała nieoceniona Hanna Białkowska.

Lech Chodacki



Goście z Niemiec

Müller-Family oraz Ola i Denis-Family wystąpili w 25 lutego w Porębie Wielkiej, a trzy dni później w Brzezince. Gościli już u nas rok temu, ale publiczność widocznie się za nimi stęskniła, bo wypełniła salę i świetnie bawiła się śpiewogą gości z za Odry.

Członkowie międzynarodowego zespołu z Niemiec żyją misją przybliżania ponadczasowych historii. Tym razem wyśpiewali, wytańczyli i pokazali opowieść o biblijnej królowej Esterze: "Hope the Life – Nadzieja która żyje". Miłość, zdradę, śmiertelne niebezpieczeństwo i ratunek w osta-

tniej chwili zilustrowali piosenkami muzyki popularnej ostatnich lat, ujawniając w ten sposób niezwykle potencjał przebojów muzyki tanecznej i klasyków



Fot. Lech Chodacki

z kręgu Joe Cockera i grupy Chicago.

Lech Chodacki

**OŚWIĘCIMSKA
GMINA**

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.oswiecim-gmina.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor wydania), Jadwiga Szczerbowska
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Świętowanie trwałości

Kilkadziesiąt par z naszej gminy może pochwalić się godnym najwyższego szacunku małżeńskim stażem. 16 marca jubilaci rozpoczęli świętowanie mszą w kościele parafialnym w Grojcu. W sali widowiskowej Domu Ludowego przywitały ich dźwięki marszu Mendelssohna.



Fot. Robert Grabowski

Gospodarzami uroczystości byli kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Irena Paszko i wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, który wraz z grojczanami Danutą i Ludwikiem Noworytami zapalił świecę symbolizującą domowe ognisko, a następnie zwrócił się do szacownych gości:

"Trwałość, to cecha, która we współczesnym świecie straciła znacząco na wartości. Sprzęty którymi się posługujemy, pojazdy, którymi się poruszamy, nawet ubrania, których używamy, są coraz bardziej nietrwałe. Dziś wszystko powinno być nowe i świeżo wymienione. Niestety – takie podejście przekłada się również na relację z drugim człowiekiem. Dziś wiele osób nie

zawraca sobie głowy naprawianiem ich i dbaniem o nie. Z tym większym szacunkiem i podziwem patrzę dziś na zgromadzonych tu jubilatów. Państwa miłość i zaangażowanie w budowanie wspólnej rzeczywistości świadczą o tym, że mimo wszystko – mimo kierunków, jakie wyznacza współczesny świat – warto dbać o to, co łączy nas z najbliższymi.

Niech dzisiejsza uroczystość będzie więc świętowaniem trwałości, która nie rodzi się ot tak, z niczego, ale jest efektem codziennej pracy nad sobą i nad naszymi relacjami. Razem z tymi słowami, łączę najserdeczniejsze życzenia – jeszcze wielu wspólnie przeżytych lat".

Najważniejszym punktem uroczystości były życzenia i gratulacje dla jubilatów oraz wręczenie im upominków i kwiatów. Pary obchodzące Złote Gody otrzymały też medale za długoletnie pożyte małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP. Wraz z kierownikiem USC Ireną Paszko i wójtem Albertem Bartoszem jubilatów wieszowali przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski i zastępca wójta Mirosław Smolarek. Po życzeniach i prezentach zgromadzeni wzniesli toast. Zwieńczeniem

uroczystości był występ zespołu "Porębianie".

Diaamentowe Gody obchodzili:

Zofia i Mieczysław Byrscy z Zaborza;
Katarzyna i Józef Gwarkowie z Zaborza;
Bronisława i Marian Harmatowie z Rajkska;
Zofia i Bronisław Janiowie z Poręby Wielkiej;
Albina i Marian Jędrzejczakowie z Grojca;
Cecylia i Władysław Kubicowie z Grojca;
Władysława i Jan Kwaczalowie z Poręby Wielkiej;
Zofia i Marian Ludwinowie ze Stawów Monowskich;
Zofia i Stanisław Meklów z Grojca;
Maria i Czesław Polackowie z Brzezinki;
Elżbieta i Czesław Szczerbowscy z Poręby Wielkiej;
Eugenia i Józef Walczykowie z Grojca;
Rozalia i Sylwester Waliczekowie z Plaw;
Janina i Józef Wilamowscy z Rajkska;
Stanisława i Jan Walusowie z Grojca.

Złote Gody obchodzili:

Stanisława i Franciszek Bednarczykowie z Brzezinki;
Anna i Józef Bibrzyccy z Brzezinki;
Krystyna i Adam Borowczykowie z Poręby Wielkiej;
Maria i Tadeusz Bożkowie ze Stawów Monowskich;
Helena i Kazimierz Bucy z Brzezinki;
Czesława i Stanisław Cofalowie z Babcia;
Anna i Antoni Chowańcowie z Włosienicy;
Stanisława i Andrzej Chowańcowie z Grojca;
Halina i Stanisław Domińcowie z Zaborza;
Zofia i Kazimierz Filipkowie z Grojca;
Genowefa i Józef Grubkowie z Włosienicy;



Fot. Robert Grabowski

Natalia i Stanisław Grubkowie z Włosienicy;
Anna i Stanisław Halaburdowie z Babcia;
Władysława i Jan Kafłowie z Broszkowice;
Zofia i Kazimierz Klimczykowie z Babcia;
Halina i Józef Knapikowie z Włosienicy;
Elżbieta i Julian Koszowie z Brzezinki;
Janina i Konrad Krzemieniowie z Brzezinki;
Stanisława i Edward Kózkowie z Włosienicy;
Władysława i Tadeusz Łabzowie z Grojca;
Eufemia i Józef Nagi z Brzezinki;
Anna i Józef Nowakowie z Włosienicy;
Danuta i Ludwik Noworytowie z Grojca;
Krystyna i Andrzej Saganowie z Brzezinki;
Anna i Tadeusz Słysiowie z Harmęż;
Teresa i Kazimierz Sporyszowie z Grojca;
Halina i Kazimierz Starzychowiczowie z Brzezinki;
Maria i Władysław Szczerbowscy z Brzezinki;
Ewa i Jan Sztafińscy z Brzezinki;
Józefa i Ryszard Urygowie z Babcia;
Zofia i Józef Wiktorowie z Włosienicy;
Józefa i Tadeusz Zajasowie z Babcia;
Janina i Leszek Zielińscy z Brzezinki;
Krystyna i Edward Żydkowie z Broszkowice;

Lech Chodaeki

SZCZĘŚLIWE CHWILE

Redagujemy we współpracy z portalem faktyoswiecim.pl

Nazywam się **Igor Sękowski**. Przeszedłem na świat 11 stycznia 2017 roku. Tego dnia ważyłem 3350 g i miałem 54 cm wzrostu. Mieszkam w Harmężach.



Nazywam się **Tomasz Littner**. Pierwszy raz ujrzałem świat 12 stycznia 2017 roku. Miałem wtedy 55 cm wzrostu i ważyłem równiecko 4000 g. Mieszkam w Babcicach.



Nazywam się **Aleksandra Bielas**. Pierwszy raz ujrzałem świat 16 stycznia 2017 roku. Miałem wtedy 58 cm wzrostu i ważyłam 3530 g. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Fabian Toperek**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 25 stycznia 2017 roku. Ważyłem wtedy 3800 g i miałem 56 cm wzrostu. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Anastazja Matyja**. Przychodziłam na świat 27 stycznia 2017 roku. Tego dnia ważyłam 4020 g i miałam 58 cm wzrostu. Mieszkam w Grojcu.



Nazywam się **Jaś Grzywna**. Pierwszy raz ujrzałem świat 2 lutego 2017 roku. Miałem wtedy 55 cm wzrostu i ważyłem 3170 g. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Klara Mydlarz**. Pierwszy raz ujrzałam świat 1 lutego 2017 roku. Miałam wtedy 53 cm wzrostu i ważyłam 2970 g. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Pola Juda**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 6 lutego 2017 roku. Ważyłam wtedy 3200 g i miałam 54 cm wzrostu. Mieszkam w Zaborzu.



Nazywam się **Antonina Urbańczyk**. Pierwszy raz ujrzałam świat 12 lutego 2017 roku. Miałam wtedy 55 cm wzrostu i ważyłam 3500 g. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Franciszek Bartula**. Pierwszy raz ujrzałem świat 13 lutego 2017 roku. Ważyłem wtedy 3200 g i miałem 55 cm wzrostu. Mieszkam we Włosienicy.

Przygarnij zwierzaka

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chelmku.
Telefon: 668 839 952 www.adoptujpsakota.pl



Kaszmir jest dwuletnim pieskiem średniego wzrostu. Przykuwa uwagę wyjątkową lisią urodą. Jest bardzo przyjaźliwy i radosny, zawsze ma uśmiechnięty pyszczek :-). Jak wszystkie psy w schronisku w Chelmku jest zaszczepiony, wykastrowany i zaczipowany. Ma książeczkę zdrowia. Kaszmir czeka na pana, którego pokocha, i nowy dom. Marzy o długich przechadzkach. Zapraszamy na próbny spacer!

Ma książeczkę zdrowia. Kaszmir czeka na pana, którego pokocha, i nowy dom. Marzy o długich przechadzkach. Zapraszamy na próbny spacer!

Tosiek został przyjęty

do Schroniska zaraz po śmierci swojej samotnej pani. Bardzo to przeżył. Teraz nawiązał już kontakt z opiekunami i jest spokojny. Tosiek jest bardzo opanowanym, skromnym pieskiem. Wciąż ma bardzo smutne oczka. Potrzebuje dużo miłości, by powróciła mu radość do życia. Będzie wspaniałym towarzyszem dla starszej osoby. Tosiek ma 5 lat, jest zdrowy. Został wykastrowany, odrobaczony, zaszczepiony i zaczipowany.



Podaruj 1% podatku na Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „Pisze Serce”
KRS: 438710

Trzecia odłona dla Korony

Byli hokeista oświęcimskiej Unii poprowadzi trampkarzy z Harmęż, czyli Mariusz Jakubik w nowej roli.

Za nami trzeci z okazjonalnych turniejów w kategorii żaków w Rajsku. Korona Harmęż w pokonanym połu pozostała ekipy brzeszczańskiej Szkółki Piłkarskiej, Strumienia z Polanki Wielkiej, LKS-u Skidziń i LKS-u Jawiszowice.

stylu - triumf tej drużyny. Zespół z Harmęż wygrał wszystkie spotkania bez straty gola. Na początek pokonał Szkółkę Piłkarską z Brzeszcz 1:0 po голу Mirosława Gierczyka. Takim samym wynikiem zakończył się pojedynek Korony ze skidzi-

dwukrotnie wpisał się Nikodem Snopkowski, a raz Mirosław Gierczyk. Ostatecznie podopieczni Kacpra Sulki z kompletem punktów zajęli pierwsze miejsce, wyprzedzając LKS Jawiszowice, Szkółkę Piłkarską Brzeszcze, Strumień Polanka Wielka i LKS Skidziń.

Z kolei jeśli chodzi o zespół trampkarzy Korony, to ma on nowego trenera. Został nim były hokeista Unii Oświęcim i reprezentacji Polski - Mariusz Jakubik. Ma on za sobą także grę w tyskim GKS-ie, Naprzodzie Janów, sosnowieckim Zagłębiu i brytyjskim Sheffield Steeldogs. W biało-czerwonych barwach trzykrotnie występował podczas hokejowych mistrzostw świata. W swoim dorobku ma cztery złote, pięć srebrnych i trzy brązowe medale krajowych mistrzostw.

Wyniki trzeciego turnieju żaków w Rajsku: Szkółka Piłkarska Brzeszcze - Korona Harmęż 0:1, LKS Jawiszowice - LKS Skidziń 4:0, SP Brzeszcze - Strumień Polanka Wielka 1:0, Korona - LKS Skidziń 1:0, LKS Jawiszowice - Strumień 3:0, SP Brzeszcze - LKS Skidziń 3:0, Strumień - LKS Skidziń 4:0, Korona - LKS Jawiszowice 3:0, SP Brzeszcze - LKS Jawiszowice 0:4, Korona - Strumień 3:0.

Żaki Korony Harmęż występują w składzie: Dawid Chwierut, Wojciech Chylaszek, Jakub Foks, Mirosław Gierczyk, Dominik Paszek, Seweryn Tyran. Trener: Kacper Sulka.

(arz)



Mariusz Jakubik (z prawej) znakomicie radził sobie na lodowej tafli. Czy również udana będzie jego przygoda z futbolem na trenerskiej ławce? Fot. (arz)

Ostatnie zawody z tej serii zostaną rozegrane 26 marca. Tymczasem nowym trenerem trampkarzy Korony został Mariusz Jakubik, który na tym stanowisku zastąpił Kacpra Sulkę.

Żaki Korony zdominowały trzeci z zimowych turniejów. Był to pierwszy - wywalczony w wielkim

nianami. Trzy punkty zespołowi z Harmęż także zapewnił Mirosław Gierczyk. Później przyszła wygrana nad LKS-em Jawiszowice aż 3:0. Dwukrotnie piłkę do siatki posłał Mirosław Gierczyk, a jednego gola dorzucił Wojciech Chylaszek. W ostatnim spotkaniu Korona rozbiła Strumień 3:0. Na listę strzelców

Postraszyły pierwszoligowca

W meczu kontrolnym w Rusocicach piłkarki Iskry Brzezinka zremisowały z krakowską Wandą.

Remisem 3:3 zakończył się sparing "Iskierki" z dwie klasy wyżej notowaną Wandą. Co ciekawe, to podopieczne Krystiana Paszka i Artura Żabka były bliżej wygranej. Dwukrotnie w polu karnym krakowianek doszło do kontrowersyjnych sytuacji, po których sędzia z powodzeniem mógł odgwizdać "jedenastki".

Próbą generalną przed ligowym startem będzie dla Iskry mecz z czwartoligowym liderem - Pogorzanką Pogorzycze. Wcześniej zespół z Brzezinki zmierzy się z trampkarzami brzeszczańskiego Górnika. W pierwszej wiosennej kolejce "Iskierki" pauzują. O punkty powalczą dopiero w drugiej serii, która jest planowana na 8 i 9 kwietnia.

Wówczas zagrają w Osieczanach z miejscową Olimpią.

Spotkanie sparingowe z Wandą było dla Iskry pierwszym w tym roku rozegranym na trawie. Mecz zakończył się wynikiem 3:3. Dwukrotnie na listę strzelców po stronie trzecioliigowca wpisała się Anna Majka, a jednego gola dorzuciła Anna Zajac.

- Graliśmy w dość eksperymentalnym zestawieniu - rozpoczyna trener futbolistek z Brzezinki, Krystian Paszek. - Przyznam szczerze, że wyglądało to zupełnie nieźle. Zagraлиśmy dobrze, toczony w szybkim tempie spotkanie. Chociaż wynik na tym etapie jest sprawą drugorzędną, to remis z dwie klasy wyżej notowanymi rywalkami

ma swoją wartość. Oczywiście optymalnie dysponowana drużyna powinna być w kwietniu, kiedy rozpoczniemy rundę rewanżową - dodaje Krystian Paszek.

Tymczasem w połowie kwietnia w Iskrze Brzezinka rozpoczyna się zajęcia w "Piłkarskiej Akademii". Treningi będą adresowane do dziewcząt w wieku od 8 do 13 lat. Planują takie, aby w piłkę pod okiem fachowców mogły kopać już 5-latki.

"Iskierki" w meczu kontrolnym z Wandą wystąpiły w składzie: Daniela Dzięciel - Monika Kleczkowska, Marzena Bogacka, Anita Pawlak, Monika Gera - Paulina Graca, Wiktoria Gzela, Anna Zajac, Klaudia Barzycka - Kamila Dziwak, Anna Majka oraz Anna Jamot, Iwona Caban. Trenerzy: Krystian Paszek, Artur Żabek.

(arz)

Wicemistrzostwo dla zespołu z Harmęż

Drużyny orlików zakończyły cykl turniejów halowych o "Puchar Zimy".

Przez pięć ostatnich miesięcy drużyny orlików walczyły w hali sportowej w Rajsku o "Puchar Zimy". W sumie rozegrano cztery turnieje, a także zawody "Werpel Cup". Cyklicznie rywalizowały ze sobą zespoły Górnika Brzeszcze, Korony Harmęż, LKS-u Jawiszowice, LKS-u Przecieszyn i LKS-u Skidziń.

W trzecim turnieju Korona wygrała trzy spotkania (3:1 z LKS-em Skidziń, 2:1 z LKS-em Przecieszyn 2:1). Uległa tylko brzeszczańskiemu Górnikowi 0:6 i zajęła drugie miejsce. W kolejnych (czwartych) zawodach ekipa z Harmęż ponownie zwyciężyła trzykrotnie. Na inaugurację pokonała LKS Przecieszyn 4:1. Później przyszło zwycięstwo nad LKS-em Skidziń 1:0 i minimalna porażka z Górnikiem Brzeszcze 0:1. W ostatnim spotkaniu Korona wygrała z LKS-em Jawiszowice 1:0.

W punktacji generalnej czterech turniejów w kategorii orlików o "Puchar Zimy" triumfował Górnik Brzeszcze, a z wicemistrzostwa cieszyła się Korona Harmęż. Ostatnie miejsce "na pudle" zajął LKS Przecieszyn. Na po-

zostałych miejscach sklasyfikowano odpowiednio LKS Jawiszowice i LKS Skidziń. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, zaś trenerzy poszczególnych drużyn złożyli podziękowania pomysłodawcy i głównemu organizatorowi cyklu turniejów o "Puchar Zimy", czyli prezesowi Korony Harmęż - Michałowi Smętkowi.

Wyniki IV turnieju orlików o "Puchar Zimy": Przecieszyn - Górnik Brzeszcze 1:2, Skidziń - Górnik 0:0, Przecieszyn - Korona Harmęż 1:4, Górnik - Jawiszowice 1:0, Skidziń - Korona 0:1, Skidziń - Jawiszowice 1:2, Przecieszyn - Jawiszowice 0:1, Korona - Górnik 0:1, Skidziń - Przecieszyn 0:1, Korona - Jawiszowice 1:0.

Orlicy Korony Harmęż wystąpili w składzie: Mirosław Gierczyk, Jakub Kościelniak, Grzegorz Lis-Kubeczko, Eryk Smętek, Nikodem Snopkowski, Jan Wawro, Mikołaj Wróbel, Antoni Brzózka, Wojciech Chylaszek, Dawid Gierczyk, Dominik Krawczyk, Kacper Krawczyk, Seweryn Tyran, Jakub Foks. Trener: Kacper Sulka.

(arz)

Po prostu niepokonani!

Młodzicy LKS Poręba Wielka najlepsi w halowym turnieju w Nowym Bieruniu.

Cztery zwycięstwa i jeden remis - takie wyniki osiągnął najlepszy zespół okazjonalnego turnieju młodzików w Nowym Bieruniu. Mowa o zespole z Poręby Wielkiej, który w pokonanym połu pozostał Górnika Brzeszcze, GTS Bojszowy, Unię Bieruń Stary i dwie drużyny gospodarzy - Piasta Bieruń Nowy.

Młodzicy LKS-u Poręba Wielka pokonali Unię Bieruń Stary 2:0, Piasta I Bieruń Nowy 4:0, GTS Bojszowy 1:0 i Piasta II Bieruń Nowy 4:2. Zremisowali tylko z Górnikiem Brzeszcze 1:1 i z dorobkiem 13 punktów zajęli pierwsze miejsce. Na kolejnych pozycjach sklasyfikowano odpowiednio GTS Bojszowy, Górnika Brzeszcze, Piasta I Bieruń Nowy, Unię Bieruń Stary i Piasta II Bieruń Nowy.

Olbrzymie brawa dla piłkarzy z Poręby i ich trenera Kazimierza Orlickiego. Przypomnijmy, iż ten szkoleniowiec z powodzeniem pracował wcześniej z piłkarzami Piasta Bieruń, a przed laty prowadził m.in. seniorski zespół Soly Oświęcim.

Wyniki turnieju w Bieruniu: Unia Bieruń Stary - LKS Poręba Wielka 0:2, GTS Bojszowy - Piast II Bieruń Nowy 2:0, Górnik Brzeszcze - Piast I Bieruń Nowy 2:1, Unia - Bojszowy 1:2, Górnik - Piast II 3:0, Piast I - Poręba Wielka 0:4, Unia - Górnik 0:4, Piast I - Piast II 5:0, Bojszowy - Poręba Wielka 0:1, Unia - Piast I 0:3, Piast II - Poręba Wielka 2:4, Bojszowy - Górnik 2:1, Unia - Piast II 2:1, Bojszowy - Piast I 3:0, Górnik - Poręba Wielka 1:1.

(arz)

Sportowa młodzież z Brzezinki



28 lutego w Szkole Podstawowej w Polance Wielkiej siedem drużyn rywalizowało w powiatowym turnieju piłki koszykowej chłopców. Gminę Oświęcim reprezentowała ekipa ze Szkoły Podstawowej w Brzezince.

Spokojna gra i opanowanie pozwoliły jej na pewne wygranie trzech pierwszych meczów i awans do wielkiego finału. W meczu o pierwsze miejsce koszykarze z Brzezinki ulegli niestety drużynie ze Szkoły Podsta-

przewagi ostatni mecz o wejście do ścisłego finału), natomiast chłopcy uplasowali się na piątą pozycję.

1 marca w ośrodku narciarskim „Złoty Groń” w Istebnej odbyła się trzecia edycja, a zarazem finał powiatowej ligi w narciarstwie

alpejskim. Nie mogło w tych zawodach zabraknąć licznej grupy narciarzy ze Szkoły Podstawowej z Brzezinki reprezentujących Gminę Oświęcim. Najlepszym wynikiem podczas tej edycji może się pochwalić Miriam Szafraniec, która w swojej kategorii wiekowej zdobyła 7 miejsc w powiecie.

Podsumowując całą ligę, w klasyfikacji generalnej indywidualnie po trzech rundach zawodów najlepsze miejsce z naszych uczniów zajął Bogumił Zimny plasując się na wysokim trzecim miejscu. Natomiast cała reprezentacja Szkoły Podstawowej z Brzezinki po wszystkich edycjach zawodów zajęła również wysokie trzecie miejsce na dziewięć sklasyfikowanych chłopców.

Fot. Łukasz Wabik

Łukasz Wabik

AUTOPROMOCJA



Zgłoszenia uczniów z obwodu do klas: I, II, III, IV, V, VI, VII Szkoły Podstawowej są przyjmowane w sekretariacie gimnazjum do 30 marca 2017 r. (termin sugerowany w związku z organizacją roku szkolnego 2017/2018).

TO DZIECI tworzą szkołę!



W roku szkolnym 2017/2018,
w budynku gimnazjum, otwarta zostanie

SZKOŁA PODSTAWOWA w Zaborzu

dla UCZNIÓW WSZYSTKICH KLAS: I, II, III, IV, V, VI, VII

OFERUJEMY:

- Bezpieczeństwo i ciepłą atmosferę
- Wysoki poziom nauczania
- Bogato wyposażone sale
- Bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych
- Zaplecze sportowe

- Nauczanie z wykorzystaniem nowoczesnych pomocy
- Techniki szybkiego uczenia się od pierwszej klasy
- Pomoc specjalistów
- Możliwość odrabiania zadań domowych w świetlicy
- Smaczne obiady
- Bezpłatny dowóz dla uczniów z Zaborza

Proponujemy Państwa dzieciom naukę w placówce o ugruntowanej renomie, w przyjaznej atmosferze, z dala od zagrożeń cywilizacyjnych!



Więcej informacji
www.gim2zaborze.pl
(w zakładce „Szkoła Podstawowa”)
tel. 33 844 02 19

REKLAMA

Zapraszamy do nowo otwartego

CENTRUM PRODUKCJI EKOGRZOSZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

www.retofire.pl

zamowienia@phjanina.eu

NOWOŚĆ
NAJWIŻSZEJ JAKOŚCI PELLET
W NAJNIŻSZYCH CENACH



**Transport
GRATIS!**



wartość opalowa:
23000 – 24000 kJ

wartość opalowa:
25000 – 26000 kJ

Sprzedaż węgla w workach lub luzem

GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



WEJDŹ

sklep.phjanina.eu

ZADZWOŃ

735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:00

SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17